Договор об оказании услуг № 2013/ASCO – асп 00х

г. Владивосток

«_14_»  июня  2013 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт автоматики и процессов управления Дальневосточного отделения Российской академии наук, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора академика Кульчина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице  _____________________________________________с другой стороны, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Проведение Второй Азиатской школы-конференции по физике и технологии наноструктурированных материалов (Second Asian School-Conference on Physics and Technology of Nanostructured Materials (ASCO-Nanomat 2013)).

Время проведения конференции: 20-27 августа 2013 г.

Место проведения: г. Владивосток, Приморский край, Россия.

Тематика школы-конференции:

· Контролируемые поверхности/границы раздела атомарного масштаба и самоорганизация наноструктур.
· Полупроводниковые наногетероструктуры: рост, структура и свойства.
· Наносилициды и объемные силициды: синтез и свойства.
· Углеродные наноматериалы: технология, структура и свойства
· Расчеты наноструктур из первых принципов и моделирование методом молекулярной динамики.
· Формирование и свойства ферромагнитных и ферроэлектрических материалов и наносистем.
· Оптические материалы, нелиненйные оптические среды и лазерная метрология.
· Наноструктурные покрытия: технология формирования и свойства.
· Нанокомпозиты и функциональные гибридные материалы: технология формирования, структура и свойства.
· Биогибриды и биоматериалы: биомиметические материалы, биоминерализация и биосистемы.

· Наноприборы и сенсоры для фотоники, оптоэлектроники и электромеханики
2. Обязанности сторон
2.1 Исполнитель обязуется:

2.1.1. Провести Вторую Азиатскую школу-конференцию качественно и в срок с 20 по 27 августа 2013 г.
2.1.2. Пригласить и организовать участие не менее 16 ведущих ученых РФ и стран Азиатско-Тихоокеанского региона в качестве лекторов Второй Азиатской школы-конференции.
2.1.3. Организовать встречу участников школы-конференции из городов РФ в терминале аэроэкспресса, доставку в гостиницу и расселение, обеспечить участников материалами школы-конференции (труды, программа, пакет участника), обеспечить доступ к линиям Интернет - связи в ходе конференции, обеспечить работу технических секций по тематике симпозиума, организовать доставку по городу к месту проведения симпозиума и выездным сессиям, доставить участников в терминал аэроэкспресса для отправки в аэропорт при отлете в соответствие с датами их вылета.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость участия в работе Второй Азиатской школы-конференции из расчета 1250 (одна тысяча двести пятьдесят) рублей (в том числе НДС – 450 рублей) за одного участника. Общая сумма договора –     000 (                   тысяч  ) рублей (в том числе НДС – _______ рубля _____ копеек).

2.2.2. Оплата производится путем перечисления на расчетный счет до  __1 августа__2013 года.

3. Общие положения

3.1. Неотъемлемой частью договора является акт выполненных работ.

3.2. Все споры, возникшие в ходе проведения Второй Азиатской школы-конференции, решаются в судебно-правовом порядке, согласно действующему законодательству  РФ.

Юридические адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт автоматики и процессов управления Дальневосточного отделения Российской академии наук
690041, г. Владивосток, ул. Радио, 5

ИНН/КПП - 2539007627/253901001
Получатель:
Управление Федерального казначейства по Приморскому краю
(ИАПУ ДВО РАН л/с 20206У82240)
Банк получателя:
ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю, г. Владивосток
БИК 040507001
Р/с 40501810205072000002

	Директор ИАПУ ДВО РАН
академик
________________    Ю.Н. Кульчин
	Директор

Акт выполненных работ

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт автоматики и процессов управления Дальневосточного отделения Российской академии наук, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора академика Кульчина Юрия Николаевича и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице ___________________________________________________ с другой стороны составили настоящий акт о том, что услуги  согласно договору № 2013/ASCO - асп 00х       от “_14_” июня 2013 года оказаны в полном объеме на сумму  ____000 (________ тысяч) рублей  00 копеек. Стороны взаимных претензий не имеют.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Директор ИАПУ

академик
  _________________     Ю.Н. Кульчин
	Директор

27.08.2013 г.

27.08.2013 г.